АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
отД/ и .Л еи  № - / ? //
г. Ирбит

Об утверждении условий и порядка предоставлению социальной
выплаты гражданам, имеющим трех и более детей, взамен земельного

участка, предоставляемого для индивидуального жилищного
строительства в собственность бесплатно, в Ирбитском

муниципальном образовании

В соответствии со ст. 39.5 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", ст. 22 Закона Свердловской области от 07.07.2004 N 18-03 "Об
особенностях регулирования земельных отношений на территории
Свердловской области", в целях реализации Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 N 600 "О мерах по обеспечению граждан
Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению
качества жилищно-коммунальных услуг", Постановления Правительства
Свердловской области от 10.08.2018 № 492-ПП «О реализации пункта 4
статьи 22 Закона Свердловской области от 7 июля 2004года № 18-03»0б
Особенностях регулирования земельных отношений на территории
Свердловской области», руководствуясь статьей 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что размер социальной выплаты гражданам, имеющим
трех и более детей, взамен земельного участка из состава земель,
государственная собственность на которые не разграничена, и из земель,
находящихся в собственности Ирбитского муниципального образования,
предоставляемого для индивидуального жилищного строительства в
собственность бесплатно, составляет 200000рублей

2.Утвердить условия и порядок предоставления социальной выплаты
(приложение N 1).

3.Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги по предоставлению социальной выплаты гражданам,
имеющим трех и более детей, взамен земельного участка, предоставляемого

для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно,
в Ирбитском муниципальном образовании (Приложение №2).

4. Утвердить состав комиссии по предоставлению социальных выплат
гражданам, имеющим трех и более детей, взамен земельного участка, из
состава земель, государственная собственность на которые не разграничена,'
и из земель, находящихся в собственности Ирбитского муниципального
образования, предоставляемого для индивидуального жилищного
строительства в собственность бесплатно (Приложение 3).

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2019года.
6.Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники

ирбитские» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования
Завьялову Т.О.